
PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS
 

Programa de apoyo a la política de mejoramiento
de la equidad educativa - PROMEDU - BID 1966 OC-AR

 
PROMEDU anuncia el  llamado a Licitación Pública Nacional  para la  construcción de

escuelas. El Banco Interamericano de Desarrollo (BID) accedió a financiar y asistir al
Gobierno Argentino, en la ejecución de las obras correspondientes al citado PROGRAMA
mediante el Préstamo 1966 OC-AR.
 

PROVINCIA DE SANTA FE
Licitación Nº 044/10

Esc. de Educación Media a/c
Reconquista - Departamento Gral. Obligado
Presupuesto Oficial: $ 4.953.611,83
Plazo de Ejecución: 420 días corridos
Recepción de ofertas hasta: 29/06/2010 - 10:30 hs.
Apertura de ofertas: 29/06/2010 a las 11:00 hs.
Valor del Pliego: $ 700
Principales Requisitos Calificatorios
Capacidad de contratación: $ 9.907.224
Acreditar superficie construida de: 3.673 m2
 

Licitación Nº 045/10
Esc. Técnica Nº 614 "Prof. Enrique J. Muzzio"
Santo Tomé - Departamento La Capital
Presupuesto Oficial: $ 4.920.436,67
Plazo de Ejecución: 420 días corridos
Recepción de ofertas hasta: 29/06/2010 - 09:30 hs.
Apertura de ofertas: 29/06/2010 a las 10:00 hs.
Valor del Pliego: $ 700
Principales Requisitos Calificatorios
Capacidad de contratación: $ 9.840.873
Acreditar superficie construida de: 3.563 m2
 
Consulta y Venta de Pliegos
U.C.P. A.  Illia 1153 - 4º Piso (Santa Fe).
Para la adquisición se deberá acreditar  la  realización de un depósito en la Cuenta

Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación Sucursal Santa Fe.
Lugar de Apertura
Salón Blanco de Casa de  Gobierno - 3 de Febrero  2649 - 1º Piso (Santa Fe).
U E S  I I   H i p ó l i t o  I r i g o y e n  4 6 0  -  4 P  -  T e l  ( 0 1 1 )  4 3 4 2 - 8 4 4 4                  

www.700escuelas.gov.ar
S/C                    4593                    Jun. 1 Jun. 3

________________________________________________________
 

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
 



RECTIFICACION Y PRORROGA
DE APERTURA

LICITACION PUBLICA N° 06/10
 
Objeto: Servicio Técnico de Mantenimiento Correctivo y Preventivo para los Equipos de

Computación Instalados en Dependencias del Poder Judicial.
Fecha  de  Apertura:  Día  14  de  junio  de  2010  a  las  10  hs.  Dirección  General  de

Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe.
Monto  Imputado:  $  877.961,91 (pesos  ochocientos  setenta  y  siete  mil  novecientos

sesenta y uno con noventa y un centavos).
Valor del Pliego: $ 351,00 (pesos trescientos cincuenta y uno).
Informes: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno

2110 / Secretaria de Informática - Interno 2230.
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página

web: wwwjusticiasantafe.gov.ar
S/C                    4576                    Jun. 1 Jun. 2

________________________________________________________
 

UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ROSARIO

 
FACULTAD DE PSICOLOGIA

 
INSCRIPCION A CONCURSOS DOCENTES

 
La Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Rosario, de acuerdo con lo

establecido  en  las  resoluciones  vigentes,  ha  dispuesto  la  apertura  de  inscripción  a
concurso para la provisión de cargos docentes en las asignaturas y con las dedicaciones
que a continuación se detallan:
 
Asignatura: “Trabajo de Campo Area Salud”.
Departamento: Trabajos de Campo y Metodología.
Cargos: Cuatro (4) Jefe de Trabajos Prácticos - dedicación simple.
 
Asignatura: “Trabajo de Campo Area Laboral” Cátedra “A”.
Departamento: Trabajos de Campo y Metodología.
Cargos: Cuatro (4) Jefe de Trabajos Prácticos - dedicación simple.
Un (1) Ayudante de 1ª dedicación semiexclusiva.
Un (1) Ayudante de 1ª. dedicación simple.
 
La inscripción se realizará en la Oficina de Concursos de la Facultad, sita en Riobamba

250 Bis de la ciudad de Rosario, desde el 15 de junio de 2010 al 21 de junio de 2010
inclusive, en el horario de 9:00 hs. a 13:00 hs., de acuerdo con lo establecido en la
Ordenanza 524 y normas complementarias dictadas por la Facultad de Psicología. T.E.
0341-4808526 /527/528- Interno 120.
$ 30                    100213                    Jun. 1

________________________________________________________
 



COMUNA DE ARTEAGA
 

LICITACION PUBLICA N° 04/2010
 
Objeto: La Compra de un camión con o sin caja volcadora, para carga de 8000 kgs.

Como mínimo, potencia del motor 170 CV como mínimo y/o similares.
Apertura de sobres día 24 de junio del corriente en Comuna de Arteaga, Santa Fe 272,

Provincia de Santa Fe, teléfono 03467-450191.
Valor del pliego $ 150 (pesos ciento cincuenta).
$ 45                    101497                    Jun. 1 Jun. 3

________________________________________________________
 

COMUNA DE SANTA CLARA
DE SAGUIER

 
LICITACION PUBLICA N° 1/2010

 
Objeto: La Compra de Un Camión Usado.
Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de Santa

Clara de Saguier en el horario de 8 a 12 Hs.
Fecha de Apertura: 18 de Junio de 2010 a las 11 Hs. en la Administración Comunal.
Valor del Pliego: $ 50.
$ 150                    101372                    Jun. 1 Jun. 14

________________________________________________________
 

COMUNA DE SANTA CLARA
DE BUENA VISTA

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL 01/10

 
Compra de Retroexcavadora
Objeto: Adquisición de Pala Cargadora Frontal con Retroexcavadora Nueva
Valor de los Pliegos: $ 300,00 - Ventas desde 26/05/10 hasta el 25/06/10 a las 09:00 hs.
Cierre Presentación de las Ofertas: 25/06/10 - Hora: 09:30 hs.
Apertura de las Ofertas: 25/06/10 - Hora: 10:00 hs.
Lugar: Comuna de Santa Clara de Buena Vista Córdoba 548 Santa Clara de Buena Vista

CP 2258 mail: comunaclara@cablenettv.com.ar
Tel: 03404-493123 Telefax: 03404-493212
Consultas Técnicas: hasta el 05/04/10 Comuna de Santa Clara de Buena Vista Córdoba

548 Santa Clara de Buena Vista.
$ 35,20                    101483                    Jun. 1

________________________________________________________
 
 

 


